
UCHWAŁA NR XLI/317/22 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 17 października 2022 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dokumentacyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 6 ust. 1 pkt 7 i art. 41 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.                   o ochronie 
przyrody (t.j. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.), po zaopiniowaniu w dniu 09.09.2022 r. przez Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach, Rada Gminy w Kijach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się za podlegający ochronie, jako stanowisko dokumentacyjne, obiekt pod nazwą 
odsłonięcie geologiczne „Kamieniołom wapieni górnojurajskich w Gołuchowie” o powierzchni 1,59 ha. na 
terenie działki o numerze ewidencyjnym 553 w miejscowości Gołuchów, gmina Kije, powiat pińczowski, 
województwo świętokrzyskie.  

2. Zestawienie współrzędnych punktów stanowiska dokumentacyjnego, o którym mowa w ust. 1, określa 
załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Przebieg granicy stanowiska dokumentacyjnego, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony stanowiska dokumentacyjnego jest potrzeba zachowania odsłonięcia 
wapieni zróżnicowanych pod względem litologii i zawierających skamieniałości górnojurajskich 
ramienionogów i małżów, ze względu na walory naukowe i dydaktyczne oraz ochrona leja krasowego, 
w którym występują fragmenty wapieni górnojurajskich. 

§ 3. W ramach ochrony obiektu, wprowadza się zakazy: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru 

2. uszkadzania i zanieczyszczania gleby 

3. wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych 

4. zmiany sposobu użytkowania ziemi 

5. wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu 

6. umieszczania tablic reklamowych 

§ 4. Nadzór nad stanowiskiem dokumentacyjnym o którym mowa w §1 ust. 1 sprawuje Wójt Gminy Kije. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kije. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego                       
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Ewelina Lasak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 455A534E-8A47-4E8F-AD65-94BAB387C1AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/317/22 

Rady Gminy w Kijach 

z dnia 17 października 2022 r. 

Współrzędne punktów załamania granicy stanowiska dokumentacyjnego „Kamieniołom wapieni 
górnojurajskich w Gołuchowie” (PL -1992) 

Nr X Y 
1 307451.42 614281.28 
2 307436.33 614257.86 
3 307407.09 614245.17 
4 307379.14 614244.18 
5 307360.46 614261.08 
6 307352.44 614275.17 
7 307342.90 614290.85 
8 307324.13 614319.09 
9 307317.30 614341.15 
10 307327.11 614371.54 
11 307335.24 614376.01 
12 307364.34 614383.42 
13 307404.33 614396.21 
14 307429.17 614397.88 
15 307438.13 614389.83 
16 307459.49 614312.70 
17 307451.42 614281.33 
18 307451.42 614281.28 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 455A534E-8A47-4E8F-AD65-94BAB387C1AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/317/22 

Rady Gminy w Kijach 

z dnia 17 października 2022  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 455A534E-8A47-4E8F-AD65-94BAB387C1AF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 30.06.2022 r. Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy Oddział 
Świętokrzyski im. Jana Czarnockiego w Kielcach zwrócił się z wnioskiem o objęcie wyrobiska nieczynnego 
kamieniołomu wapienia w miejscowości Gołuchów ochroną w formie stanowiska dokumentacyjnego. 

Wyrobisko zlokalizowane jest na działce nr ewid 553 Obręb Gołuchów, Gmina Kije. Nieczynny 
kamieniołom w Gołuchowie leży na obszarze mezoregionu Pogórze Szydłowskie, będącego częścią Wyżyny 
Kieleckiej. Przedmiotem ochrony jest zachowanie odsłonięcia wapieni zróżnicowanych pod względem litologii 
i zawierających skamieniałości górnojurajskich ramienionogów i małżów oraz lej krasowy, w którym 
występują fragmenty wapieni górnojurajskich, powiercone przez małże skałotocza i obrośnięte przez serpule 
żyjące w neogeńskim morzu. 

Ustalono także zakazy niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, uszkadzania 
i zanieczyszczania gleby, wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 
zmiany sposobu użytkowania ziemi, wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz 
skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu oraz umieszczania 
tablic reklamowych. 

Ustanowienie stanowiska dokumentacyjnego zostało 09.09.2022 r. zaopiniowane przez Regionalną Dyrekcję 
Ochrony Środowiska w Kielcach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 455A534E-8A47-4E8F-AD65-94BAB387C1AF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



